



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021X535-223-47 zo dňa 1.4.2021

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister
v zastúpení Mgr. Adrianou Červeňovou, na základe Plnomocenstva č. z. 032793/2024 zo dňa 21.03.2024

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Trenčiansky samosprávny kraj
sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín, Slovenská republika
IČO: 36126624
zapísaný v: -
konajúci: Ing. Jaroslav Baška, predseda

poštová adresa¹:

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 1.4.2021 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021X535-223-47 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, v znení dodatku č. IROP-D1-302021X535-223-47 a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
 - 2.1.1 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP v znení dodatku č.1 sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu doplnenia intenzity s názvom Intenzita ŠR95 s podielmi financovania (EÚ 0%, ŠR 95% a VZ 5%).
 - 2.1.2 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP, v znení dodatku č. 1 sa dopĺňa o prílohu č. 3 tohto Dodatku, zmenovú tabuľku okien budovy B a o časti práce navyše, z dôvodu schválenia dodatku č. 1 a dodatku č. 2 k zmluve o diele č. 2022/1190 (dodávateľ ROKO gips s.r.o.).

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.

- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 2 Predmet podpory NFP - 302021X535, 399021DNF1 (SUR+)
Príloha č. 3 Doplnenie rozpočtu Projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie Implementácie Programu Slovensko
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. Jaroslav Baška, predseda Trenčianskeho samosprávneho kraja
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Lepšou praxou k lepšiemu zamestnaniu v SOŠ Handlová
Kód projektu:	302021X535
Kód ŽoNFP:	NFP302020X535
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.
Oblasť intervencie:	050 - Vzdelávacia infraštruktúra - odborné vzdelávanie a príprava a vzdelávanie dospelých
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK2881800000007000655738	Štátna pokladnica	18. 3. 2021	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK2881800000007000655738	Štátna pokladnica	18. 3. 2021	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Prievidza	Handlová

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	24
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	1.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
-----------------	------------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1.	302X53500004 - Modernizácia materiálo-technického vybavenia odborných učební a dielní
2.	302X53500002 - Modernizácia internátu so zabezpečením bezbariérového prístupu
3.	302X53500001 - Stavebné úpravy priestorov školy
4.	302X53500003 - Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy "F" SO-03

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	Publicita
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0068	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry stredných odborných škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	150,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302X53500004 - Modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných učební a dielní		150
Typ aktivity:	302020061R056 - B. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia internátov a s tým súvisiace stavebné úpravy vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302X53500002 - Modernizácia internátu so zabezpečením bezbariérového prístupu		150
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302X53500001 - Stavebné úpravy priestorov školy		150

Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekv. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	4,8800
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R059 - E. RIUS_bez UMR_Zvýšenie energetickej hospodárnosti budov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302X53500003 - Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy "F" SO-03		4,88

Kód:	P0291	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených COVP	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302X53500004 - Modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných učební a dielní		1
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302X53500001 - Stavebné úpravy priestorov školy		1

Kód:	P0310	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených SOŠ, ŠH, SPV, SOP (nie COVP)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302X53500004 - Modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných učební a dielní		0
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302X53500001 - Stavebné úpravy priestorov školy		0

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302X53500001 - Stavebné úpravy priestorov školy		2

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	3 898,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302X53500001 - Stavebné úpravy priestorov školy		3 898

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302X53500001 - Stavebné úpravy priestorov školy		0

Kód:	P0700	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	53 449,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R059 - E. RIUS_bez UMR_Zvýšenie energetickej hospodárnosti budov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302X53500003 - Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy "F" SO-03		53 449

Kód:	P0768	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených internátov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R056 - B. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálo-technického vybavenia internátov a s tým súvisiace stavebné úpravy vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302X53500002 - Modernizácia internátu so zabezpečením bezbariérového prístupu		1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0068	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry stredných odborných škôl	osoby	150,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	4,8800	Áno	UR	Maximálna hodnota
P0291	Počet podporených COVP	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0310	Počet podporených SOŠ, ŠH, SPV, SOP (nie COVP)	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	2,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	3 898,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0700	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	53 449,0000	Áno	UR	Maximálna hodnota
P0768	Počet podporených internátov	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet příjemce

Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
		Výška oprávnených výdavkov:	1 678 542,75 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.	1 678 542,75 €		
Typ aktivity:	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálo-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)	584 313,73 €		
Hlavné aktivity projektu:	1. 302X53500004 - Modernizácia materiálo-technického vybavenia odborných učební a dielní	584 313,73 €		
		Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	298 230,00 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Vybavenie odborných dielní budova "F"	Projekt	1	10 236,00 €
	1.1.2 - Vybavenie odborných učební budova "B"	Projekt	1	287 994,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	286 083,73 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Vybavenie odborných učební (budova F + budova B)	Projekt		286 083,73 €
Typ aktivity:	302020061R056 - B. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálo-technického vybavenia internátov a s tým súvisiace stavebné úpravy vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)	774 494,23 €		
Hlavné aktivity projektu:	1. 302X53500002 - Modernizácia internátu so zabezpečením bezbariérového prístupu	774 494,23 €		
		Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	452 583,77 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné úpravy vrátane výťahu	Projekt	1	452 583,77 €
Skupina výdavku:	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	4 400,00 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Schodolez	ks	2	2 200,00 €
Skupina výdavku:	1.3 - 021 - Stavby	317 510,46 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.3.1 - Stavebné úpravy vrátane výťahu	Projekt		317 510,46 €
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)	83 871,66 €		

Hlavné aktivity projektu:	1. 302X53500001 - Stavebné úpravy priestorov školy				83 871,66 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby				83 871,66 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné úpravy v budove "F" SO-03	Projekt	1	83 871,66 €	83 871,66 €
	1.1.2 - Stavebný dozor	Projekt	1	0,00 €	0,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 021 - Stavby				0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Stavebné úpravy v budove F	Projekt			0,00 €
Typ aktivity:	302020061R059 - E. RIUS_bez UMR_Zvýšenie energetickej hospodárnosti budov (LDR)				235 863,13 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302X53500003 - Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy "F" SO-03				235 863,13 €

Oprávnený výdavok				
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			232 307,96 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:				Suma
	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	232 307,96 €
Skupina výdavku:	1.2 - 021 - Stavby			3 555,17 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:				Suma
	1.2.1 - Stavebné práce	Projekt		3 555,17 €

Nepriame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.			0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302X535P0001 - Podporné aktivity			0,00 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby			0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Informovanie a publicita	Projekt	1	0,00 €
				Suma
				0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	1 678 542,75 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	1 594 615,61 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	83 927,14 €

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Lepšou praxou k lepšiemu zamestnaniu v SOŠ Handlová
Kód projektu:	399021DNF1
Kód ŽoNFP:	NFP399020DNF1
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK2881800000007000655738	Štátna pokladnica	16. 8. 2023	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK2881800000007000655738	Štátna pokladnica	16. 8. 2023	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Prievidza	Handlová

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	9
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	4.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
----------	------------------------------	----------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 399DNF100001 - Stavebné úpravy priestorov školy

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	PTTT	Merná jednotka:	Projekt
Merateľný ukazovateľ:	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	399DNF100001 - Stavebné úpravy priestorov školy		1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
		Výška oprávnených výdavkov:	353 428,38 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	353 428,38 €			
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR	353 428,38 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 399DNF100001 - Stavebné úpravy priestorov školy	353 428,38 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	353 428,38 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné úpravy	Projekt	1	353 428,38 €	353 428,38 €
Skupina výdavku:	1.2 - 021 - Stavby	0,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Stavebné úpravy (neplatné)	Projekt			0,00 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	0,00 €			
Podporné aktivity:	1. 399DNF1P0001 - Podporné aktivity	0,00 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	nezaevidované				

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	353 428,38 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	335 756,96 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	17 671,42 €

Doplnenie položkového rozpočtu projektu

Stavba: "Lepšou praxou k lepšiemu zamestnaniu v SOŠ Handlová"

Objekt: SO 01 DOMOV MLÁDEŽE, KOTOLŇA (Budova B)

Časť: 1.1 Architektonicko-stavebné riešenie

ZMENOVÁ TABUĽKA OKIEN BUDOVY B

PSV Pôvodný rozmer okna
766 Práce a dodávky PSV
766.1 Konštrukcie stolárske
Konštrukcie stolárske - plastové

č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
195	611412300	1W Plastové okno 3-kridlové, OS, rozmer 2250x1500 mm izolačné 3-sklo, int.žaluzia,vr. vonk.parapetu vid' výpis výrobkov	ks	-65,000	914,47	-59 440,55
196	611412301	2W Plastové okno 1-kridlové, S, rozmer 1480x750 mm izolačné 3-sklo, int.žaluzia, vr. parapetov vid' výpis výrobkov	ks	-16,000	342,33	-5 477,28
197	611412302	3W Plastové okno 2-kridlové, O, rozmer 1480x1500 mm izolačné 3-sklo, int.žaluzia, vr. vonk.parapetu vid' výpis výrobkov	ks	-8,000	562,28	-4 498,24
200	611412306	6W Plastové okno 2-kridlové, OS, rozmer 2250x750 mm izolačné 3-sklo, int.žaluzia, vr. parapetov vid' výpis výrobkov	ks	-2,000	569,46	-1 138,92

Nový rozmer okna
PSV Práce a dodávky PSV
766 Konštrukcie stolárske
766.1 Konštrukcie stolárske - plastové

č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
195	611412300	1W Plastové okno 3-kridlové, OS, rozmer 2060x1480 mm izolačné 3-sklo, int.žaluzia,vr. vonk.parapetu vid' výpis výrobkov	ks	65,000	914,47	59 440,55
196	611412301	2W Plastové okno 1-kridlové, S, rozmer 1165x830 mm izolačné 3-sklo, int.žaluzia, vr. parapetov vid' výpis výrobkov	ks	16,000	342,33	5 477,28
197	611412302	3W Plastové okno 2-kridlové, O, rozmer 1470x1480 mm izolačné 3-sklo, int.žaluzia, vr. vonk.parapetu vid' výpis výrobkov	ks	8,000	562,28	4 498,24
200	611412306	6W Plastové okno 2-kridlové, OS, rozmer 2060x830 mm izolačné 3-sklo, int.žaluzia, vr. parapetov vid' výpis výrobkov	ks	2,000	569,46	1 138,92

PRÁCE NAVIAC - NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2-1N

Stavba: Lepšou praxou k lepšiemu zamestnaniu v SOŠ Handlová - Naviac práce

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		93 297,84	111 957,41
001-SO 03	Presunutie hydrantu	727,89	873,47
002-SO03	Kompletná výmena rozvodov SUV, TUV, cirkul. TUV	13 834,04	16 600,85
003- Stavebná časť	SOŠ Handlová	34 146,57	40 975,88
004-SO 01 Internát	Okná	34 425,94	41 311,13
005	Bleskozovd dielne	7 621,28	9 145,54
006	Práce pri výt'ahovej šachte	2 156,78	2 588,14
007	Handlova dielňa - lapače strešných zvodov	385,34	462,41
008	Okná internát zmena	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Lepšou praxou k lepšiemu zamestnaniu v SOŠ Handlová - Naviac práce

Objekt: 001-SO 03 - Presunutie hydrantu

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 727,890

D		713	Izolácie tepelné					17,250
12	K	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	3,000	1,150	3,450	
13	M	M052	Izolačná rúra Sanflex Classic 35-13 PE	m	3,000	4,600	13,800	

D		722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod					710,640
1	K	722130213.S	Potrubie z oceľových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 25	m	3,000	22,300	66,900	
2	M	M029	Rúra pozink. 1" 33, 7x3,20 so šv.5MPa SK/CZ/PL /6m/ Stredná trieda	m	3,000	9,060	27,180	
3	K	722250010.S	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 33	súb.	1,000	28,910	28,910	
4	M	M044	Hydrantový systém A25/30m 700x700x200 montáž na stenu, farba biela	ks	1,000	329,880	329,880	
6	K	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	3,000	1,380	4,140	
9	K	734209115.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	4,000	6,020	24,080	
10	M	M040	Koleno 90 1" P - GP	ks	2,000	1,190	2,380	
11	M	M042	Koleno 92 1" P - GP	ks	2,000	1,260	2,520	
7	K	734209117.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	ks	1,000	9,300	9,300	
8	M	M037	Redukcia 241 2x1" P - GP	ks	1,000	2,580	2,580	
14	K	954856001	Stabené práce pridružené	súb.	1,000	155,000	155,000	
5	K	971033471.S	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,25 m2 hr. do 750 mm, -0,34400t	ks	1,000	57,770	57,770	

ROZPOČET

Stavba:

Lepšou praxou k lepšiemu zamestnaniu v SOŠ Handlová - Naviac práce

Objekt:

002-SO03 - Kompletná výmena rozvodov SUV, TUV, cirkul. TUV

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							13 834,040
D		HSV	Práce a dodávky HSV				871,650
D		8	Rúrové vedenie				123,800
73	K	871181544.S	Potrúbie vodovodné z PE 100 SDR11/PN16 zvárané elektrotvarovkami D 40x3,7 mm	m	6,000	5,000	30,000
4	M	M028	HDPE100RC Potrubie RCprotect voda d40x3,7 SDR11 PN16 6M (modré TYP2)	m	6,000	2,140	12,840
74	K	877181058.S	Montáž elektrotvarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 40 mm	ks	5,000	7,220	36,100
1	M	M025	HDPE100 Elektrofúzna objímka SDR11 d40	ks	2,000	2,640	5,280
2	M	M026	HDPE100 Prechod PE/Mosadz SDR11 vonkajší závit d40-11/4"	ks	2,000	16,930	33,860
3	M	M027	HDPE100 Na tupo koleno 90° SDR11 d40	ks	1,000	5,720	5,720
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				747,850
118	K	969011121.S	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm, - 0,01300t	m	45,000	3,730	167,850
120	K	9576214004	Stavebné práce pridružené	súb.	1,000	580,000	580,000
D		713	Izolácie tepelné				1 758,000
84	K	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	274,000	1,150	315,100
29	M	M052	Izolačná rúra Sanflex Classic 35-13 PE	m	6,000	4,600	27,600
28	M	M052	Izolačná rúra Sanflex Classic 35-13 PE	m	36,000	4,600	165,600
26	M	M050	Izolačná rúra Sanflex Classic 22-13 PE	m	116,000	2,300	266,800
27	M	M051	Izolačná rúra Sanflex Classic 28-13 PE	m	116,000	3,450	400,200
85	K	713482122.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	70,000	2,300	161,000
30	M	M053	Izolačná rúra Sanflex Classic 42-13 PE	m	46,000	5,750	264,500
31	M	M054	Izolačná rúra Sanflex Classic 48-13 PE	m	24,000	6,550	157,200
D		722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod				10 724,620
76	K	722130213.S	Potrúbie z oceleových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 25	m	6,000	22,300	133,800
5	M	M029	Rúra pozink. 1" 33,7x3,20 so šv.5MPa SK/CZ/PL /6m/ Stredná trieda	m	6,000	9,060	54,360
75	K	722130214.S	Potrúbie z oceleových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 32	m	24,000	25,020	600,480
6	M	M030	Rúra pozink. 5/4" 42,4x3,20 so šv.5MPa CZ/6m/ Stredná trieda	m	24,000	11,240	269,760
80	K	722172918.S	Montáž vodovodného plasthliníkového potrubia lisovaním D 20 mm	m	115,000	7,500	862,500
21	M	M045	HERZ Rúra 20x2 PE-RThr. AL 0,25mm (kotúč 100m)	m	100,000	2,500	250,000
22	M	M046	HERZ Rúra 20x2 PE-RT hr. AL 0,4mm (tyč 5m)	m	15,000	3,700	55,500
81	K	722172921.S	Montáž vodovodného plasthliníkového potrubia lisovaním D 26 mm	m	115,000	9,250	1 063,750
23	M	M047	HERZ Rúra 26x3 PE-RT hr. AL 0,5mm (tyč 5m)	m	115,000	8,000	920,000
82	K	722172924.S	Montáž vodovodného plasthliníkového potrubia lisovaním D 32 mm	m	35,000	12,500	437,500
24	M	M048	HERZ Rúra 32x3 PE-RT hr. AL 0,5mm (tyč 5m)	m	35,000	11,500	402,500
83	K	722172927.S	Montáž vodovodného plasthliníkového potrubia lisovaním D 40 mm	m	45,000	18,500	832,500
25	M	M049	HERZ Rúra 40x3,5 PE-RT hr AL 0,5mm (tyč 5m)	m	45,000	16,000	720,000
109	K	722173051.S	Montáž plasthliníkovej spojky pre vodu lisovaním D 26 mm	ks	10,000	5,420	54,200
49	M	M071	TECHNOLINE Nátrubok 26x26x3	ks	10,000	5,280	52,800

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
110	K	722173057.S	Montáž plasthliníkovej spojky pre vodu lisovaním D 40 mm	ks	10,000	6,430	64,300
50	M	M072	TECHNOLINE Nátrubok 40x40x3,5	ks	10,000	12,420	124,200
94	K	722173072.S	Montáž plasthliníkového kolena pre vodu lisovaním D 20 mm	ks	17,000	4,910	83,470
43	M	M065	TECHNOLINE Koleno 1/2"x20 2.0 vnútorný	ks	5,000	3,350	16,750
44	M	M066	TECHNOLINE Koleno 20x20 2.0	ks	12,000	4,070	48,840
95	K	722173075.S	Montáž plasthliníkového kolena pre vodu lisovaním D 26 mm	ks	12,000	5,420	65,040
45	M	M067	TECHNOLINE Koleno 26x26 3.0	ks	12,000	5,880	70,560
96	K	722173078.S	Montáž plasthliníkového kolena pre vodu lisovaním D 32 mm	ks	10,000	5,930	59,300
46	M	M068	TECHNOLINE Koleno 32x32 3.0	ks	10,000	9,380	93,800
97	K	722173081.S	Montáž plasthliníkového kolena pre vodu lisovaním D 40 mm	ks	4,000	6,430	25,720
47	M	M069	TECHNOLINE Koleno 40x40 3.5	ks	4,000	15,380	61,520
98	K	722173099.S	Montáž plasthliníkovej redukcie pre vodu lisovaním D 32 mm	ks	5,000	5,930	29,650
52	M	M074	TECHNOLINE Redukcia 32x26 3.0/3.0 vonkajší	ks	5,000	7,390	36,950
99	K	722173100.S	Montáž plasthliníkovej redukcie pre vodu lisovaním D 40 mm	ks	2,000	6,430	12,860
53	M	M075	TECHNOLINE Redukcia 40x26 3.5/3.0 vonkajší	ks	2,000	10,180	20,360
100	K	722173115.S	Montáž plasthliníkového T-kusu pre vodu lisovaním D 20 mm	ks	4,000	4,910	19,640
59	M	M081	TECHNOLINE T-kus 20x20x20 2.0 rovnoramenný	ks	4,000	6,260	25,040
101	K	722173118.S	Montáž plasthliníkového T-kusu pre vodu lisovaním D 26 mm	ks	22,000	5,420	119,240
54	M	M076	TECHNOLINE T-kus 26x20x20 3.0/2.0/2.0 redukovaný	ks	14,000	8,600	120,400
55	M	M077	TECHNOLINE T-kus 26x20x26 3.0/2.0/3.0 redukovaný	ks	8,000	9,300	74,400
102	K	722173121.S	Montáž plasthliníkového T-kusu pre vodu lisovaním D 32 mm	ks	16,000	5,930	94,880
56	M	M078	TECHNOLINE T-kus 32x20x32 3.0/2.0/3.0 redukovaný	ks	16,000	13,600	217,600
103	K	722173124.S	Montáž plasthliníkového T-kusu pre vodu lisovaním D 40 mm	ks	3,000	6,430	19,290
57	M	M079	TECHNOLINE T-kus 40x26x40 3.5/3.0/3.5 redukovaný	ks	1,000	28,220	28,220
58	M	M080	TECHNOLINE T-kus 40x32x40 3.5/3.0/3.5 redukovaný	ks	2,000	27,380	54,760
111	K	722173181.S	Montáž plasthliníkovej nástenky pre vodu lisovaním D 20 mm	ks	30,000	5,300	159,000
48	M	M070	TECHNOLINE Nástenný komplet 1/2"x20 2.0	ks	10,000	11,540	115,400
51	M	M073	TECHNOLINE Nástenka 1/2"x20 H=49 2.0	ks	20,000	5,060	101,200
104	K	722173157.S	Montáž plasthliníkového prechodu pre vodu lisovaním D 20 mm	ks	6,000	4,910	29,460
60	M	M082	TECHNOLINE Prechod 1/2"x20x2 vonkajší	ks	6,000	2,500	15,000
105	K	722173160.S	Montáž plasthliníkového prechodu pre vodu lisovaním D 26 mm	ks	11,000	5,420	59,620
62	M	M084	TECHNOLINE Prechod 3/4"x26x3 vonkajší	ks	10,000	4,420	44,200
61	M	M083	TECHNOLINE Prechod 1"x26x3 vonkajší	ks	1,000	5,540	5,540
106	K	722173163.S	Montáž plasthliníkového prechodu pre vodu lisovaním D 32 mm	ks	10,000	5,930	59,300
63	M	M085	TECHNOLINE Prechod 1"x32x3 vonkajší	ks	10,000	7,310	73,100
107	K	722173166.S	Montáž plasthliníkového prechodu pre vodu lisovaním D 40 mm	ks	1,000	6,430	6,430
64	M	M086	TECHNOLINE Prechod 5/4"x40x3,5 vonkajší	ks	1,000	10,700	10,700
79	K	722250010.S	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 33	súb.	1,000	28,910	28,910
20	M	M044	Hydrantový systém A25/30m 700x700x200 montáž na stenu, farba biela	ks	1,000	329,880	329,880
119	K	971033471.S	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,25 m2 hr. do 750 mm, -0,34400t	ks	1,000	57,770	57,770
117	K	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	340,000	1,380	469,200
77	K	734209117.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	ks	22,000	9,300	204,600
9	M	M033	T-kus 130 6/4x3/4" P - GP	ks	2,000	4,560	9,120
10	M	M034	T-kus 130 6/4x1" P - GP	ks	2,000	3,550	7,100
11	M	M035	Gebo QA 2"svor.spojka ZV /59,7-63,5/ pre ocel.,PE a varné rúrky	ks	1,000	37,080	37,080
12	M	M036	Nátrubok 240 2x5/4" P - GP	ks	1,000	4,010	4,010

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
13	M	M037	Redukcia 241 6/4x1" P - GP	ks	1,000	1,380	1,380
14	M	M038	Vsuvka 245 6/4x5/4" P - GP	ks	1,000	2,210	2,210
15	M	M039	Nátrubok 270 6/4" P - GP	ks	6,000	1,970	11,820
17	M	M041	Koleno 90 6/4" P - GP	ks	8,000	3,020	24,160
78	K	734209115.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	4,000	6,020	24,080
16	M	M040	Koleno 90 1" P - GP	ks	2,000	1,190	2,380
18	M	M042	Koleno 92 1" P - GP	ks	2,000	1,260	2,520
86	K	734231213.S	Ventil uzatvárací závitový Ve 3001 G 1/2	ks	3,000	12,410	37,230
37	M	M060	Ventil K-83T-DN15 1/2" priamy	ks	3,000	6,310	18,930
87	K	734231214.S	Ventil uzatvárací závitový Ve 3001 G 3/4	ks	4,000	14,690	58,760
38	M	M061	Ventil K-83T-DN20 3/4" priamy	ks	4,000	9,000	36,000
88	K	734231215.S	Ventil uzatvárací závitový Ve 3001 G 1	ks	5,000	19,920	99,600
39	M	M062	Ventil K-83T-DN25 1" priamy	ks	4,000	13,840	55,360
40	M	M063	Ventil K-125T-DN25 1" priamy s odvodnením	ks	1,000	15,050	15,050
89	K	734231216.S	Ventil uzatvárací závitový Ve 3001 G 5/4	ks	2,000	27,130	54,260
41	M	M064	Ventil K-125T-DN32 5/4" priamy s odvodnením	ks	2,000	23,530	47,060
90	K	734209112.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	2,000	4,480	8,960
32	M	M055	Šróbenie kúrenárske priame 1/2" Ms V 4300	ks	2,000	3,180	6,360
91	K	734209114.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	ks	2,000	5,510	11,020
33	M	M056	Šróbenie kúrenárske priame 3/4" Ms V 4300	ks	2,000	4,780	9,560
92	K	734209115.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	2,000	6,020	12,040
34	M	M057	Šróbenie kúrenárske priame 1" Ms V 4300	ks	2,000	7,440	14,880
93	K	734209117.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	ks	2,000	9,300	18,600
35	M	M058	Šróbenie kúrenárske priame 6/4" Ms V 4300	ks	1,000	13,930	13,930
36	M	M059	Spátná klapka 6/4" celokovová mosadz	ks	1,000	15,410	15,410

D 767

Konštrukcie doplnkové kovové

449,640

112	K	767871506.S	Montáž objímky pre montáž potrubia do steny alebo stropu D 20-24 mm	ks	10,000	2,230	22,300
65	M	M087	BIS KSB1 objímka s gumou M8, 20-23 mm, jednoskrutková	ks	10,000	0,460	4,600
113	K	767871509.S	Montáž objímky pre montáž potrubia do steny alebo stropu D 25-28 mm	ks	40,000	2,230	89,200
66	M	M088	BIS KSB1 objímka s gumou M8, 25-28 mm, jednoskrutková	ks	40,000	0,490	19,600
114	K	767871512.S	Montáž objímky pre montáž potrubia do steny alebo stropu D 32- 36 mm	ks	40,000	2,230	89,200
67	M	M089	BIS KSB1 objímka s gumou M8, 32-35 mm, jednoskrutková	ks	40,000	0,530	21,200
115	K	767871515.S	Montáž objímky pre montáž potrubia do steny alebo stropu D 48-53 mm	ks	12,000	2,230	26,760
68	M	M090	BIS KSB1 objímka s gumou M8, 48-51 mm, jednoskrutková	ks	12,000	0,680	8,160
116	K	767995101.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	10,000	10,250	102,500
69	M	M091	WEP expanzná hmoždinka, nylon 12x60 mm	ks	102,000	0,120	12,240
70	M	M092	BIS kombinovaná skrutka M8x120 mm	ks	102,000	0,140	14,280
71	M	M093	BIS závitová tyč DIN976-1 4.8 M8/1m	m	20,000	1,300	26,000
72	M	M094	BIS závitová spojka M8x30 mm	ks	40,000	0,340	13,600

D O01

Ostatné

30,130

7	M	M031	FV PPR grn zátka tlaková dlhá červená	ks	15,000	0,480	7,200
8	M	M032	FV PPR grn zátka tlaková dlhá modrá	ks	18,000	0,480	8,640
19	M	M043	Tesniace vlákno Tangit UNI-LOCK 160m + 20m GRÁTIS	ks	1,000	14,290	14,290

ROZPOČET

Stavba:

Lepšou praxou k lepšiemu zamestnaniu v SOŠ Handlová - Naviac práce

Objekt:

003-Stavebná časť - SOŠ Handlová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							34 146,568
D	HSV		Práce a dodávky HSV				29 608,339
D	1		Zemné práce				147,260
19	K	111201502	Odstránenie koreňov a likvidácia konárov s odvezením na skládku	ks	1,000	132,830	132,830
16	K	112101121.S	Odstránenie ihličnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	1,000	4,640	4,640
17	K	112201101.S	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	1,000	9,790	9,790
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				885,131
29	K	340238265.S	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 150 mm	m2	6,300	40,820	257,166
1	K	342272051.S	Domurovanie pod akustivkú priečku - z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	m2	6,136	51,060	313,304
2	K	3422720514.S	Domurovka Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 140 mm	m2	2,550	49,340	125,817
3	K	3422720515.S	Domurovka Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	m2	1,920	52,100	100,032
6	K	3422720516.S	Domurovanie otvoru dverí - Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 140 mm	m2	1,800	49,340	88,812
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				27 458,849
31	K	612465131	Vnútna omietka stien vápennocementová, strojné nanášanie, MPI 25, hr. 10 mm	m2	12,600	8,040	101,304
32	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	12,600	8,310	104,706
23	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	1 168,430	0,660	771,164
25	M	585520000750	Penetračný náter weber spojovací mostík na nesavé podklady, 20 kg	kg	240,697	6,720	1 617,484
21	K	632450441	Opravný poter CEMIX, oprava dutín a výtlkov v poteroch celkovej plochy do 10%, Polymércementový poter, ozn. 070, hr. 30-40mm	m2	1 168,430	7,530	8 798,278
26	K	632452644.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 5 mm	m2	1 168,430	13,750	16 065,913
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				408,363
4	K	968072455.S	Vybúranie dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	m2	7,876	39,220	308,897
	VV		1,576		1,576		
	VV		3*(1,0*2,1)*3.NP Internát - 3 ks dvere 90		6,300		
	VV		Súčet		7,876		
11	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,553	10,900	27,828
12	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	2,553	7,640	19,505
27	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	10,212	0,480	4,902
	VV		2,553*4 "Prepočítané koeficientom množstva		10,212		
	VV		Súčet		10,212		
13	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,553	11,000	28,083
14	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	2,553	7,500	19,148
D	99		Presun hmôt HSV				708,736
30	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	24,755	28,630	708,736
D	PSV		Práce a dodávky PSV				4 538,229

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 763			Konštrukcie - drevostavby				381,065
8	K	763112212.S	Priečka SDK W112 alebo ekvivalent hr. 100 mm, jednoduchá kca CW 50, UW 50 akusticky dilatovaná, dosky 2x2x GKBI hr. 12,5 mm	m2	6,683	57,020	381,065
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				765,580
10	K	767581801.S	Demontáž podhládov hliníkových vrátane roštu - 0,00500t	m2	202,000	3,790	765,580
D 776			Podlahy povlakové				3 370,794
15	K	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	944,200	3,570	3 370,794
D 783			Nátery				0,000
D 784			Dokončovacie práce - maľby				20,790
33	K	784152271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, strojne nanášané dvojnásobné, základné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m alebo ekvivalent	m2	12,600	0,790	9,954
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: Zhodný výrobok				
34	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výškv do 3.80 m	m2	12,600	0,860	10,836

ROZPOČET

Stavba: Lepšou praxou k lepšiemu zamestnaniu v SOŠ Handlová - Naviac práce

Objekt: 004-SO 01 Internát - Okná

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							34 425,942
D	HSV		Práce a dodávky HSV				24 725,942
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				21 710,894
11	K	x001	Doplnenie parapetu okna nalepením XPS, hr. 50mm	m	190,470	19,200	3 657,024
	VV		2,25*65+1,48*16+1,48*8+1,05*3+1,05*1+2,25*2		190,470		
	VV		Súčet		190,470		
9	K	x002	Doplnenie nadpražia okna nalepením XPS, hr. 50mm	m	190,470	19,540	3 721,784
	VV		2,25*65+1,48*16+1,48*8+1,05*3+1,05*1+2,25*2		190,470		
	VV		Súčet		190,470		
8	K	x003	Primurovka ostenia z tehál vo vybúraných otvoroch š. 250mm, hr. 50mm, vrátane presunov hmôt	m	256,000	12,850	3 289,600
	VV		1,5*2*65+0,75*2*16+1,5*2*8+1,5*2*3+0,5*2*1+0,75*2*2		256,000		
	VV		Súčet		256,000		
12	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m		1 834,300	2,850	5 227,755
	VV		80,175*10*2		1 603,500		
	VV		11,54*10*2		230,800		
	VV		Súčet		1 834,300		
13	K	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1 834,300	1,760	3 228,368
14	K	941944841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového bez podláh šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1 834,300	1,410	2 586,363
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				1 109,836
15	K	x004	Vyspravenie ostení vonkajších	m2	76,800	8,350	641,280
	VV		(1,5*2*65+0,75*2*16+1,5*2*8+1,5*2*3+0,5*2*1+0,75*2*2)*0,3		76,800		
	VV		Súčet		76,800		
16	K	x005	Vyspravenie povrchu vonkajších parapetov	m2	57,141	8,200	468,556
	VV		(2,25*65+1,48*16+1,48*8+1,05*3+1,05*1+2,25*2)*0,3		57,141		
	VV		Súčet		57,141		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 905,212
1	K	x007	Výsekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 90 mm a š. do 200 mm, - 0,03800t	m	190,470	7,560	1 439,953
	VV		2,25*65+1,48*16+1,48*8+1,05*3+1,05*1+2,25*2		190,470		
	VV		Súčet		190,470		
2	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	7,238	11,470	83,020
	VV		190,47*0,038		7,238		
	VV		Súčet		7,238		
3	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	14,476	8,040	116,387
	VV		7,238*2		14,476		
	VV		Súčet		14,476		
4	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,238	15,610	112,985
5	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	28,952	0,510	14,766
	VV		7,238*4		28,952		
	VV		Súčet		28,952		
6	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,238	11,580	83,816
7	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	7,238	7,500	54,285
D	PSV		Práce a dodávky PSV				9 700,000
D	786		Výplne otvorov				9 700,000
10	K	x006	Rozširovacie profily pre okná, š. 45mm	súb.	1,000	9 700,000	9 700,000

ROZPOČET

Stavba: Lepšou praxou k lepšiemu zamestnaniu v SOŠ Handlová - Naviac práce

Objekt: 005 - Bleskozovd dielne

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 7 621,282

D M Práce a dodávky M 6 789,282

D 21-M Elektromontáže 2 573,377

36	K	210010313.S	Kratica (KO 125) odbočná s viečkom, bez zapojenia, štvorcová	ks	9,000	6,060	54,540
22	K	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov	m	130,000	3,000	390,000
23	K	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	m	30,000	2,170	65,100
25	K	210220101.S	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21	ks	210,000	1,860	390,600
28	K	210220204.S	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia JP 10, JP 15, JP 20	ks	2,000	10,650	21,300
27	K	210220206.S	Zachytávacia tyč FeZn s osadením JP 30	ks	5,000	13,750	68,750
29	K	210220240.S	Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ	ks	7,000	4,250	29,750
30	K	210220241.S	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	ks	9,000	4,250	38,250
31	K	210220243.S	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	33,000	2,980	98,340
32	K	210220246.S	Svorka FeZn na odkvapový žľab SO	ks	9,000	4,250	38,250
33	K	210220247.S	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	9,000	4,250	38,250
34	K	210220252.S	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR 01, SR 02 (pásovina do 120 mm2)	ks	14,000	4,250	59,500
35	K	210220253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	20,000	2,980	59,600
26	K	210220315.S	Samostatne stojací stožiar FeZn nastavovací s betónovým podstavcom	ks	7,000	32,600	228,200
24	K	210220800.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový Ø 8-10 mm	m	257,000	3,320	853,240
37	K	210290364.S	Príchytka PVC	ks	90,000	0,720	64,800
40	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	19,207	3,900	74,907

D B1 Materiál 2 995,105

1	M	M001	Hro.pásovina 30x4 1bm=0,952kg	kg	130,000	2,630	341,900
2	M	M002	Hro.drôt FeZn 10 1bm=0,625kg	kg	18,750	2,630	49,313
3	M	M003	Hro.drôt AlMgSi 8 bal. 10kg	kg	28,620	9,260	265,021
4	M	M004	Hro.drôt AlMgSi 8/11 izol. bi	m	45,000	2,800	126,000
5	M	M005	Hro.SR 02 M8 svorka odboč.spoj	ks	14,000	1,170	16,380
6	M	M006	Hro.SR 03 A svorka uzemň.	ks	20,000	1,400	28,000
7	M	M007	Hro.SZ svorka skúšob. D8-10	ks	9,000	1,820	16,380
8	M	M008	Hro.SO svorka 16-22mm	ks	9,000	3,560	32,040
9	M	M009	Kr.univ.do zatepl. KUZ-VI	ks	9,000	27,140	244,260
10	M	M010	Hro.SJ01 svorka k uz.tyči D-20	ks	7,000	1,860	13,020
11	M	M011	Hro.SS svorka s pril.2skr Al	ks	33,000	1,830	60,390
12	M	M012	Hro.SK svorka bez doštičky	ks	9,000	3,480	31,320
15	M	M015	Hro.PV 21 podp.L= 77mm bet/pl	ks	210,000	1,290	270,900
16	M	M016	Príchytka pre izolovaný vodič	ks	90,000	0,920	82,800
19	M	M019	Hro.štítok nerez	ks	9,000	0,780	7,020
20	M	M020	105530 ; DEHN+SOHNE ; tyč ; Hro.tyč zber. D 22/16/10mm 3m	ks	5,000	162,630	813,150
21	M	M021	105525 ; DEHN+SOHNE ; tyč zachytávacia ; Hro.tyč zachytávacia D22/16/10	ks	2,000	150,250	300,500
38	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	20,749	7,800	161,842
39	K	PM	Podružný materiál	%	20,749	6,500	134,869

D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach 1 220,800

44	K	460200143.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 60 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	160,000	5,420	867,200
VV			130+30		160,000		
VV			Súčet		160,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
45	K	460560143.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 60 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	160,000	2,210	353,600
D OST Ostatné							832,000
41	K	ost1	Demontáž jestvujúceho bleskozvodu	ks	1,000	390,000	390,000
42	K	ost3	Nešpecifikované práce	hod	4,000	19,500	78,000
43	K	ost4	Revízia	ks	1,000	364,000	364,000

ROZPOČET

Stavba: Lepšou praxou k lepšiemu zamestnaniu v SOŠ Handlová - Naviac práce

Objekt: 006 - Práce pri výťahovej šachte

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							2 156,784
D HSV			Práce a dodávky HSV				2 156,784
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 156,784
7	K	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	6,000	265,960	1 595,760
	VV		1,5*(2*2+3*2)*0,4"Šachta 3x2x1,5 m hrúbka steny 40 cm		6,000		
	VV		Súčet		6,000		
1	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	14,400	10,900	156,960
2	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	14,400	7,640	110,016
3	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	57,600	0,480	27,648
	VV		14,4*4 "Prepočítané koeficientom množstva		57,600		
	VV		Súčet		57,600		
4	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	14,400	11,000	158,400
5	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	14,400	7,500	108,000
D 99			Presun hmôt HSV				0,000
6	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,000	28,630	0,000

ROZPOČET

Stavba: Lepšou praxou k lepšiemu zamestnaniu v SOŠ Handlová - Naviac práce

Objekt: 007 - Handlova dielňa - lapače strešných zvodov

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 385,337

D PSV Práce a dodávky PSV 385,337

D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 385,337

3	K	721172215.S	Montáž odpadového PVC potrubia vodorovného DN 125	m	1,500	20,150	30,225
6	M	M097	KGEM - Rúra PVC 125x3,1x500	ks	3,000	4,730	14,190
4	K	721172299.S	Montáž kolena PVC potrubia DN 125	ks	6,000	12,430	74,580
5	M	M096	KGB - Koleno PVC 125/15-87°	ks	6,000	5,660	33,960
1	K	721242121.S	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny priamy DN 125	ks	3,000	48,040	144,120
2	M	M095	AGV2 univerzálny lapač strešných splavenín 300x155 odtok 125 priamy PP čierny	ks	3,000	27,960	83,880
7	K	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	3,810	1,150	4,382

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:11/23

Stavba:Modernizácia školy - COVP SOŠ Handlová - Lepšou praxou k lepšiemu zamestnaniu - Dodatok 2

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		37 385,66	44 862,79
SO 01	SO 01 Domov mládeže, kotolňa (Budova B)	37 385,66	44 862,79
1.1	so01_1.1 Architektonicko-stavebné riešenie	5 516,74	6 620,09
1.4.1	so01_1.4.1_Dodatok1_Úprava dažďovej kanalizácie	30 472,30	36 566,76
1.7	so01_1.7 Umelé osvetlenie, vnútorné silnopráúdové rozvody	1 396,62	1 675,94

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia školy - COVP SOŠ Handlová - Lepšou praxou k lepšiemu zamestnaniu -
Dodatok 2
Objekt: SO 01 - SO 01 Domov mládeže, kotolňa (Budova B)
Časť: 1.1 - so01_1.1 Architektonicko-stavebné riešenie

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							5 516,74
D	HSV		Práce a dodávky HSV				2 913,22
D	1		Zemné práce				805,54
1	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	16,500	12,31	203,12
2	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	16,500	4,92	81,18
3	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	115,500	0,49	56,60
VV		16,5*7 "Prepočítané koeficientom množstva			115,500		
4	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	16,500	0,86	14,19
5	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	23,100	19,50	450,45
VV		16,5*1,4 "Prepočítané koeficientom množstva			23,100		
D	2		Zakladanie				1 129,82
6	K	271533001.R	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-125 mm	m3	5,500	70,01	385,06
7	K	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	5,500	72,44	398,42
8	K	271533001.R1	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.0-63 mm	m3	5,500	62,97	346,34
D	99		Presun hmôt HSV				977,86
9	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	34,155	28,63	977,86
D	PSV		Práce a dodávky PSV				2 603,52
D	764		Konštrukcie klampiarske				2 603,52
10	K	764751113	Odpadová rúra kruhová D 120 mm z plechu poplastovaného vr.kotlíkov	m	38,500	39,78	1 531,53
VV		"K5" 38,5			38,500		
11	K	764761122	Žľab pododkvapový polkruhový R 150 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov z plech.poplastovaných	m	31,500	32,49	1 023,44
VV		"K6" 31,5			31,500		
12	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	25,550	1,90	48,55

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia školy - COVP SOŠ Handlová - Lepšou praxou k lepšiemu zamestnaniu -
Dodatok 2
Objekt: SO 01 - SO 01 Domov mládeže, kotolňa (Budova B)
Časť: 1.4.1 - so01_1.4.1_Dodatok1_Úprava dažďovej kanalizácie

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							30 472,30
D	HSV	Práce a dodávky HSV					22 014,13
D	1	Zemné práce					10 412,95
1	K	131201201.S	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	56,000	45,43	2 544,08
	VV		"výkop pre čs"				
	VV		4,0*4,0*3,5		56,000		
	VV		Súčet		56,000		
2	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	52,681	21,87	1 152,13
	VV		"D1" 1,1*7,7*0,95		8,047		
	VV		"D1a" 1,1*4,8*0,97		5,122		
	VV		"D1c" 1,1*4,0*0,8		3,520		
	VV		"D1d" 1,1*9,21*0,8		8,105		
	VV		"D1e" 1,1*4,95*0,75		4,084		
	VV		"K1" 1,1*1,0*0,5		0,550		
	VV		1,1*8,21*2,5		22,578		
	VV		Medzisúčet		52,006		
	VV		"rozšírenie a prehlbenie pre č5"				
	VV		1,5*1,5*0,3		0,675		
	VV		Súčet		52,681		
3	K	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 4 m	m2	41,050	8,71	357,55
	VV		"K1"				
	VV		8,21*2,5*2		41,050		
	VV		Súčet		41,050		
4	K	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 4 m	m2	41,050	4,62	189,65
5	K	151101211.R	Odstránenie paženia stien hĺbky do 4 m	m2	56,000	1,54	86,24
6	K	151101901.R	Paženie stien hĺbky do 4 m	m2	56,000	61,92	3 467,52
	VV		"výkop pre čs"				
	VV		(4,0+4,0)*2*3,5		56,000		
	VV		Súčet		56,000		
7	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	36,654	5,18	189,87
	VV		"prebytočná zemina"				
	VV		"výkop" 56+52,681		108,681		
	VV		"zemina na spätný zásyp" -72,027		-72,027		
	VV		Súčet		36,654		
8	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	256,578	0,52	133,42
	VV		36,654*7		256,578		
	VV		Súčet		256,578		
9	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	36,654	0,90	32,99
10	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	51,316	19,50	1 000,66
	VV		36,654*1,4 "Prepočítané koeficientom množstva		51,316		
	VV		Súčet		51,316		
11	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	5,217	4,24	22,12
	VV		"pod spev.plochami"				
	VV		"výkop - lôžko-obsyp"				
	VV		"D1" 1,1*7,7*(0,95-0,15-0,3-0,3)		1,694		
	VV		"D1c" 1,1*4,0*(0,8-0,15-0,16-0,3)		0,836		
	VV		"D1d" 1,1*9,21*(0,8-0,15-0,16-0,3)		1,925		
	VV		"D1e" 1,1*4,95*(0,75-0,15-0,16-0,3)		0,762		
	VV		Súčet		5,217		
12	M	5833720000	Štrkopiesok frakcia 0-32 STN EN 13242 + A1	t	8,764	15,42	135,14
13	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	72,027	4,24	305,39
	VV		"zeminou rastlý terén"				
	VV		"D1a" 1,1*4,8*(0,97-0,15-0,16-0,3)		1,901		
	VV		"K1"				
	VV		1,1*8,21*(2,5-0,15-0,16-0,3)		17,069		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		"výkop pre čs"				
	VV		4,0*4,0*3,5		56,000		
	VV		"odpočet čs" - 3,14*0,5*0,5*3,0		-2,355		
	VV		"pod čs" 1,4*1,4*0,3*-1		-0,588		
	VV		Súčet		72,027		
14	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	21,083	18,81	396,57
	VV		"D1" 1,1*7,7*(0,3+0,3)		5,082		
	VV		"D1a" 1,1*4,8*(0,16+0,3)		2,429		
	VV		"D1c" 1,1*4,0*(0,16+0,3)		2,024		
	VV		"D1d" 1,1*9,21*(0,15+0,3)		4,559		
	VV		"D1e" 1,1*4,95*(0,15+0,3)		2,450		
	VV		"K1" 1,1*1,0*(0,05+0,3)		0,385		
	VV		1,1*8,21*(0,16+0,3)		4,154		
	VV		Medzisúčet		21,083		
	VV		Súčet		21,083		
15	M	5833362000	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 4-8	t	35,209	11,35	399,62
	VV		21,083*1,67 "Prepočítané koeficientom množstva		35,209		
	VV		Súčet		35,209		
	D	1.1	Zemné práce - búracie práce				1 114,70
16	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	10,131	3,96	40,12
	VV		"D1d" 1,1*9,21		10,131		
	VV		Súčet		10,131		
17	K	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	29,546	24,31	718,26
	VV		"D1" 1,1*7,7		8,470		
	VV		"D1c" 1,1*4,0		4,400		
	VV		"D1d" 1,1*9,21		10,131		
	VV		"D1e" 1,1*4,95		5,445		
	VV		"K1" 1,1*1,0		1,100		
	VV		Súčet		29,546		
18	K	113307122	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	29,546	12,06	356,32
	D	1.2	Zemné práce - sadové úpravy				70,98
19	K	180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	30,311	1,00	30,31
	VV		"zeminou rastlý terén"				
	VV		"D1a" 1,1*4,8		5,280		
	VV		"K1"				
	VV		1,1*8,21		9,031		
	VV		"výkop pre čs"				
	VV		4,0*4,0		16,000		
	VV		Súčet		30,311		
20	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	1,516	7,14	10,82
	VV		30,311*0,05 "Prepočítané koeficientom množstva		1,516		
	VV		Súčet		1,516		
21	K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	30,311	0,22	6,67
22	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	30,311	0,03	0,91
23	K	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	0,606	4,85	2,94
	VV		30,31*20,00*0,001		0,606		
	VV		Súčet		0,606		
24	K	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	0,606	31,90	19,33
	D	2	Zakladanie				289,72
25	K	212572111	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	m3	6,580	44,03	289,72
	VV		"D1" 1,1*7,7*0,15		1,271		
	VV		"D1a" 1,1*4,8*0,15		0,792		
	VV		"D1c" 1,1*4,0*0,15		0,660		
	VV		"D1d" 1,1*9,21*0,15		1,520		
	VV		"D1e" 1,1*4,95*0,15		0,817		
	VV		"K1" 1,1*1,0*0,15		0,165		
	VV		1,1*8,21*0,15		1,355		
	VV		Medzisúčet		6,580		
	VV		Súčet		6,580		
	D	4	Vodorovné konštrukcie				110,18
26	K	452311131.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m3	0,588	132,18	77,72
	VV		"pod čs" 1,4*1,4*0,3		0,588		
	VV		Súčet		0,588		
27	K	452351101.S	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	1,680	19,32	32,46

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV			"pod čs" (1,4+1,4)*2*0,3		1,680		
VV			Súčet		1,680		
D	5		Komunikácie				1 157,45
28	K	566902262.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	29,546	30,63	904,99
VV			"D1" 1,1*7,7		8,470		
VV			"D1c" 1,1*4,0		4,400		
VV			"D1d" 1,1*9,21		10,131		
VV			"D1e" 1,1*4,95		5,445		
VV			"K1" 1,1*1,0		1,100		
VV			Súčet		29,546		
29	K	572953111.S	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m2 asfaltovým betónom AC hr. od 30 do 50 mm	m2	10,131	24,92	252,46
VV			"D1d" 1,1*9,21		10,131		
VV			Súčet		10,131		
D	8		Rúrové vedenie				3 550,12
30	K	871314044	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 150	m	31,170	1,05	32,73
VV			"D1a" 4,8		4,800		
VV			"D1c" 4,0		4,000		
VV			"D1d" 9,21		9,210		
VV			"D1e" 4,95		4,950		
VV			"K1" 8,21		8,210		
VV			Súčet		31,170		
31	M	2861420100	Rúra KG 2000 PP, SN 10, DN 160 L=2 m hladká pre gravitačnú kanalizáciu	ks	18,517	23,38	432,93
P			Poznámka k položke: Zhodný výrobok				
32	K	871374050	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 300	m	7,700	1,35	10,40
VV			"D1" 7,7		7,700		
VV			Súčet		7,700		
33	M	2861420200	Rúra KG 2000 PP, SN 10, DN 315 L=3 m hladká pre gravitačnú kanalizáciu	ks	2,543	145,06	368,89
P			Poznámka k položke: Zhodný výrobok				
VV			7/3*1,09		2,543		
VV			Súčet		2,543		
34	K	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	39,870	2,34	93,30
VV			31,17+7,7+1		39,870		
VV			Súčet		39,870		
35	K	894421112.R	Zriadenie prečerpávacej šachty PS100	ks	1,000	71,63	71,63
36	M	59433R	železobetónová nádrž prečerpávacej šachty PS 1000 H= max.5mm ref.výrok Klartec	ks	1,000	440,00	440,00
37	M	59224000840R	Poklop BEGU betón - liatina, tr. zaťaženia D s odvetraním	ks	1,000	200,26	200,26
38	K	89481000	Montáž plastovej revíznej kanalizačnej šachty 600	ks	1,000	61,30	61,30
VV			"š5" 1		1,000		
VV			Súčet		1,000		
39	M	2861421330R	Vlnovcová šachtová rúra ID600 x 2000 RP02000 alebo ekvivalent	ks	1,000	31,00	31,00
40	M	2865405130	Teleskopický adaptér DN 400 ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600, RF990000 WAVIN alebo ekvivalent	ks	1,000	133,25	133,25
P			Poznámka k položke: Zhodný výrobok				
41	M	552410002200.S	Poklop liatinový B125 priemer 600 mm RF710000 alebo ekvivalent	ks	1,000	229,11	229,11
42	M	28661131R	Šachtové dno ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600 "slepé" alebo RF10000 alebo ekvivalent	ks	1,000	186,00	186,00
43	M	2866111434	Plastová šachta TEGRA 600, IN SITU spojka DK 160 IF261500 alebo ekvivalent	ks	4,000	75,00	300,00
VV			3,94088669950739*1,015 "Prepočítané koeficientom množstva		4,000		
VV			Súčet		4,000		
44	K	894810003R	Montáž PP ulič.vpustu ref.výrobok TEGRA, priemeru 425 mm roznášacím prstencom a poklopom	ks	1,000	58,91	58,91
VV			"UV1" 1		1,000		
VV			Súčet		1,000		
45	M	2866100446	Vlnovcová šachtová rúra kanalizačná ref.výrobok TEGRA 425, dĺžka 1,5m RP000415 alebo ekvivalent	ks	1,000	141,46	141,46
46	M	286610044900	Teleskopická rúra ref.výrobok TEGRA 425 RF001100 alebo ekvivalent	ks	1,000	46,89	46,89
47	M	55241000130R	Mreža liatinová 425/D400 s kalovým košom FR000370 alebo ekvivalent	ks	1,000	455,00	455,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
48	M	286610032R	Šachtové dno ref.výrobok TEGRA 425 IF000910 5 alebo ekvivalent	ks	1,000	205,99	205,99
49	M	28661004490R	Tesnenie pre ulič. vpust' ref.výrobok TEGRA 425 RF00091 alebo ekvivalent	ks	1,000	10,00	10,00
50	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	39,870	1,03	41,07
	VV		31,17+7,7+1		39,870		
	VV		Súčet		39,870		
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 891,03
51	K	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	64,720	16,59	1 073,70
	VV		"D1" (1,1+7,7)*2		17,600		
	VV		"D1c" (1,1+4,0)*2		10,200		
	VV		"D1d" (1,1+9,21)*2		20,620		
	VV		"D1e" (1,1+4,95)*2		12,100		
	VV		"K1" (1,1+1,0)*2		4,200		
	VV		Súčet		64,720		
52	K	979085004	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia a so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	14,858	39,00	579,46
53	K	979085005	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km	t	14,858	1,48	21,99
54	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	13,592	7,50	101,94
	VV		14,858-1,266		13,592		
	VV		Súčet		13,592		
55	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	1,266	90,00	113,94
D		99	Presun hmôt HSV				3 417,00
56	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	91,388	37,39	3 417,00
D		PSV	Práce a dodávky PSV				8 458,17
D		721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				720,69
57	K	721242130.R	Montáž lapača strešných splavenín	ks	5,000	12,16	60,80
58	M	286630056R	Lapač strešných naplavenín HL600.2 alebo ekvivalent	ks	5,000	130,55	652,75
59	K	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	7,136	1,00	7,14
D		722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod				257,62
60	K	7222213	Montáž filtra pre šachtu	ks	1,000	5,83	5,83
61	M	42201000R	Filter pre šachtu 55	ks	1,000	250,00	250,00
62	K	998722201.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	2,558	0,70	1,79
D		724	Zdravotechnika - strojné vybavenie				7 479,86
63	K	724133	Montáž a dodávka: Čerpadlo PRO V05DA-124/EAD1X2-T0011-540-O, Q=cca 3,0l/s, H=cca 3,0-4,0 m PG 08 ref. výrobca WILO alebo ekvivalent	ks	2,000	1 713,00	3 426,00
64	K	7245100003R	Montáž a dodávka: Spúšťacie zariadenie DN50/2RK SB PG14 ref. výrobca WILO s reťazou alebo ekvivalent	ks	2,000	371,00	742,00
65	K	7245100003R1	Montáž a dodávka: Ovládacia skrinka W-CTRL-EC-L 2x12A-DOL-M PG 14 ref. výrobca WILO alebo ekvivalent	ks	1,000	1 492,00	1 492,00
66	K	7245100003R2	Montáž a dodávka: Plavákový spínač MS1 10mm kabel PG 14 ref. výrobca WILO alebo ekvivalent	ks	4,000	98,00	392,00
67	K	722161018.R	Potrubie z nerezových rúrok DN50	m	6,000	119,17	715,02
68	K	891215321.S	Montáž spätnej klapky DN 50	ks	2,000	12,74	25,48
69	M	422820000200R	Klapka spätná DN 50 guľová	ks	2,000	95,98	191,96
70	K	734224021.S	Montáž guľového uzáveru závitového G 2	ks	2,000	6,14	12,28
71	M	551210045100.R	Guľový uzáver DN50	ks	2,000	58,16	116,32
72	K	722161118.R	Montáž tvarovky pre nerezové potrubie DN50	ks	4,000	7,72	30,88
73	M	31611000070R	Koleno 90° DN50 nerezové	ks	3,000	51,57	154,71
74	M	3161100007R	T-kus DN50 nerezový	ks	1,000	51,57	51,57
75	K	72117400R	Montáž a dodávka ISO tvarovka GG2000 2"	ks	1,000	40,50	40,50
76	M	44941000	Stálopružný tmel	bal.	3,000	15,00	45,00
77	K	871221462.R	Potrubie z PE 100 SDR17/PN10 D 63x3,8 mm	m	1,000	6,93	6,93

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
78	K	998724201.S	Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky do 6 m	%	74,427	0,50	37,21

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia školy - COVP SOŠ Handlová - Lepšou praxou k lepšiemu zamestnaniu -
Dodatok 2
Objekt: SO 01 - SO 01 Domov mládeže, kotolňa (Budova B)
Časť:

1.7 - so01_1.7 Umelé osvetlenie, vnútorné silnoprúdové rozvody

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							1 396,62
D	HSV	HSV					93,02
D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					1,15
21	K	612421131.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha do 5 %, štuková	m2	0,400	2,88	1,15
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					91,87
53	K	973011141.S.1	Vysekanie kapsy v stenách a stropoch z ľahkých betónov do 50x50x100 mm, -0,00025t	ks	1,000	5,70	5,70
22	K	974031121.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, - 0,00200 t	m	35,000	2,32	81,20
23	K	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	0,070	37,99	2,66
24	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,070	20,50	1,44
25	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,400	0,62	0,87
D	PSV	Práce a dodávky PSV					43,90
D	713	Izolácie tepelné					43,90
54	K	713392611.S	Montáž izolácie tepelné telies-výplň priestorov pásmi alebo inými vláknitými materiálmi vtlačaním - tepelná izolácia MW hr. 30 za zadnou stenou a z bokov rozvádzača.	m3	0,100	12,14	1,21
26	K	713530910.S	Tesnenie prestupov káblov cez strop, plocha otvoru 0,01-0,015 m2, zaplnenie 30%, protipožiarnym tmelom EI90	ks	1,000	42,69	42,69
D	M	Práce a dodávky M					799,86
D	21-M	Elektromontáže					724,39
51	K	210193024.S.1	Plastová skriňa zapustená, IP44, 40x40mm	ks	1,000	34,76	34,76
52	M	OS40x40 Z404HR	Prázdna plastová skriňa zapustená pod omietkou, napr Hasma OS 40x40-Z40+4HR, alebo ekvivalent (pre inštaláciu riadiacej jednotky ČS)	ks	1,000	81,94	81,94
20	K	K001	Nevyhnutné a neočakávané úpravy rozvádzača RD1 (doplnenie svoriek, preskupenie istiacich prvkov a pod)	kpl	1,000	300,00	300,00
1	K	210120404.S	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	1,000	7,24	7,24
2	M	358220046100.S	Istič 3P, 16 A, charakteristika B, 10 kA, 3 moduly	ks	1,000	17,69	17,69
18	K	210010003.S	Rúrka ohybná elektroinštalačná typ 23-25, uložená pod omietkou	m	35,000	1,59	55,65
19	M	345710007900.S	Rúrka ohybná vlnitá s nízkou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 25	m	35,000	0,66	23,10
48	K	210010091.S	Rúrka ohybná elektroinštalačná z HDPE, D 63 uložená voľne	m	10,000	1,78	17,80
49	M	286530129800.S	Spojka nasúvacia 02063 pre korudované elektroinstal. rúrky z HDPE, D 63 mm	ks	1,000	4,01	4,01
50	M	345710005700	Rúrka ohybná dvojplášťová HDPE, KOPOFLEX BA KF 09063 BA, D 63, KOPOS	m	10,000	1,24	12,40
31	K	210220245.S	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	1,000	2,42	2,42
32	M	354410004000.S	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	ks	1,000	0,86	0,86
29	K	210220253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	2,000	2,42	4,84
30	M	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	2,000	1,42	2,84
27	K	210222021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov d 10 mm, pre vonkajšie práce	m	10,000	1,76	17,60
28	M	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	6,250	2,27	14,19

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
7	K	210800199.S	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 5x2,5	m	40,000	0,64	25,60
8	M	341110002000.S	Kábel medený CYKY-J 5x2,5 mm ²	m	40,000	2,03	81,20
33	M	246220000400.S 1	Asfaltový náter na bleskozvody	kg	0,500	15,80	7,90
39	K	MV	Murárske výpomoci	%	3,301	1,00	3,30
42	K	PM	Podružný materiál	%	1,642	3,00	4,93
44	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	4,120	1,00	4,12
D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach							75,47
12	K	460200163.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	5,000	7,53	37,65
13	K	460420022.S	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	5,000	1,88	9,40
14	M	583110000300.S	Drvina vápencová frakcia 0-4 mm	t	0,520	17,93	9,32
16	K	460490011.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 22 cm	m	5,000	0,67	3,35
17	M	283230008000.S	Výstražná fólia PE, š. 300, farba červená	m	5,000	0,16	0,80
15	K	460560163.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	5,000	2,84	14,20
43	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	0,747	1,00	0,75
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							459,84
34	K	HZS000114	PD skutočného vyhotovenia	ks	1,000	200,00	200,00
35	K	HZS000114.S.1	Prvá odborná prehliadka a skúška	hod	4,000	33,48	133,92
36	K	HZS000213.S	Neprednídateľné montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	4,000	31,48	125,92